[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
Южский муниципальный район
Совет Холуйского сельского поселения
Четвертого   созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  26.01.2022 года  № 1
с.Холуй

Об утверждении Плана работы Совета Холуйского сельского поселения на 2022 год
Рассмотрев проект плана работы Совета Холуйского  сельского поселения на 2022 год,  Совет Холуйского   сельского  поселения  РЕШИЛ :

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета Холуйского  сельского поселения на 2022 год.

Председатель Совета

Холуйского сельского поселения                                                           М.Б.Печкин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Холуйского

сельского поселения

от 26.01.2022 года № 1
ПЛАН РАБОТЫ

Совета Холуйского  сельского поселения на 2022 год

	№ пп
	Наименование вопроса
	Ответственный за мероприятие
	Примерные сроки рассмотрения вопрос на заседании Совета депутатов

	I. Правотворческая деятельность Совета Холуйского  сельского поселения

	1.
	Подготовка проектов решений о внесении изменений в решения Совета Холуйского  сельского поселения в связи с изменениями федерального законодательства и законодательства Ивановской области
	Совет Холуйского  сельского поселения,
Администрация Холуйского сельского поселения
	В течение года, по мере изменения федерального законодательства и законодательства Ивановской области

	2.
	О внесении изменений в Устав Холуйского сельского поселения

	Совет Холуйского сельского поселения,

Администрация
	В течение года, по мере изменения федерального законодательства и законодательства Ивановской области

	3.
	О прогнозе социально-экономического развития Холуйского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Администрация,

постоянная комиссии Совета Холуйского  сельского поселения по бюджету, экономической политике (далее - постоянная комиссии по бюджету, экономической политике
	IV квартал года

	4.
	Отчет об исполнении бюджета Холуйского сельского поселения за 2021 год
	Совет Холуйского сельского поселения ,

Администрация
	I квартал года

	5.
	Внесение изменений в соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Холуйского сельского поселения органам местного самоуправления Южского муниципального  района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Южского муниципального  района органам местного самоуправления Холуйского сельского поселения
	Совет Холуйского сельского поселения,

Администрация
	В течение года,
по мере необходимости

	6.
	Внесение изменений в бюджет Холуйского сельского поселения  на 2022 год
	Совет Холуйского сельского поселения ,

Администрация
	В течение года,
по мере необходимости

	7.
	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов на территории Холуйского сельского поселения
	Совет Холуйского сельского поселения,

Администрация
	До принятия проекта бюджета на 2023 год

	8.
	О бюджете Холуйского сельского поселения  на 2023 год

	Совет Холуйского сельского поселения ,

Администрация
	IV квартал 2022года

	II. Информационное и методическое обеспечение деятельности Совета Холуйского сельского поселения

	1.
	Тематические аппаратные совещания
	Администрация

	В течение года

	2.
	Ознакомление с законодательством Российской Федерации, законодательством Ивановской области
	Администрация
	В течение года

	III.  Контрольная деятельность Совета Холуйского  сельского поселения

	1.
	Формирование и утверждение бюджета сельского поселения на 2023 год
	Администрация

	IV квартал 2022 года

	2.
	Внесение изменений и дополнений в решение Совета Холуйского сельского поселения «О бюджете Холуйского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	В течение года

	3.
	Проведение отчетов депутатов Холуйского сельского поселения 4 созыва перед избирателями
	Совет Холуйского сельского поселения
	IV квартал 2022 года

	4.
	Заслушивание информации на заседании Совета Холуйского  сельского поселения о ходе исполнения муниципальных правовых актов Холуйского сельского поселения  по решению вопросов местного значения и принятия соответствующих решений
	Администрация,
Совет депутатов

	Один раз в квартал

	5.
	Заслушивание информации о состоянии благоустройства и озеленения территории Холуйского сельского поселения
	Администрация

	II, III квартал года

	6.
	Результаты выполнения депутатских запросов
	Совет Холуйского сельского поселения
	IV квартал

	7.
	Организация  приема   избирателей   по   личным вопросам

	Совет Холуйского сельского поселения
	в течение года

	8.
	Заслушивание отчетов Главы Холуйского сельского поселения об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения и принятие соответствующих решений и рекомендаций по улучшению деятельности
	Администрация,

	Один раз в год

	9.
	Работа с письмами, обращениями граждан
	Совет депутатов

	В течение года, по мере обращения

	10.
	Разработка и утверждение плана работы Совета Холуйского депутатов сельского поселения на  2023 год
	Совет Холуйского сельского поселения ,

Администрация

	IV квартал 2022 года

	11.
	Участие депутатов в проводимых мероприятиях Холуйского сельского поселения
	Совет Холуйского сельского поселения
	В течение года

	12.
	Заслушивание докладов  постоянных комиссий Совета Холуйского  сельского поселения о результатах  проведения контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Холуйского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения
	Постоянные комиссии Совета Холуйского сельского поселения
	В соответствии с графиком

	13.
	О выполнении решений Совета Холуйского  сельского поселения
	Совет Холуйского сельского поселения  ,

Администрация
	Один раз в квартал

	14.
	Организация проведения публичных слушаний по проектам нормативных правовых актов по вопросам местного значения
	Совет Холуйского сельского поселения ,

Администрация
	В течение года

	IV. Информирование жителей  Холуйского сельского поселения о работе Совета Холуйского  сельского поселения

	1.
	Освещение в средствах массовой информации решений, подлежащих опубликованию, принятых на заседании Совета депутатов сельского поселения,  затрагивающих права, свободы и обязанности граждан, проживающих на территории Холуйского сельского поселения
	Администрация
	В течение года

	2.
	Размещение информации о деятельности Совета Холуйского  сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети Интернет
	Администрация
	В течение года

	3.
	Проведение депутатских слушаний с участием представителей населения и общественности сельского поселения
	Совет Холуйского сельского поселения
	В соответствии с графиком